

1.	Field of study	Sociology
2.	Academic year of entry	2014/2015 (winter term)
3.	Level of qualifications/degree	second-cycle studies
4.	Degree profile	general academic
5.	Mode of study	full-time

Module: Seminarium specjalizacyjne S KE 2A

Module code: 05-SO-S2-SSS_KE2A

1. Number of the ECTS credits: 2

2. Learning outcomes of the module			
code	description	learning outcomes of the programme	level of competence (scale 1-5)
S2_SS_S-KE_2A_1	Student posiada uporządkowaną wiedzę na temat istotnych elementów tworzących struktury społeczne; potrafi je zdefiniować używając terminologii socjologicznej.	S2_W01 S2_W05	4 4
S2_SS_S-KE_2A_2	Ma pogłębioną wiedzę na temat wybranych zbiorowości, potrafi wskazać procesy w nich zachodzące oraz czynniki wpływające na jakość i dynamikę tych procesów.	S2_W06	3
S2_SS_S-KE_2A_3	Posiada wiedzę na temat grup etnicznych i mniejszości narodowych oraz potrafi wskazać najważniejsze praktyki kulturowe tych grup.	S2_U02 S2_W07 S2_W08 S2_W20	3 4 4 2
S2_SS_S-KE_2A_4	Potrafi wykorzystać i integrować wiedzę z zakresu demografii, socjologii i antropologii kulturowej do zrozumienia, analizowania, interpretowania i porównania procesów i zjawisk społecznych.	S2_U03	5
S2_SS_S-KE_2A_5	Posiada umiejętność obserwowania struktur i procesów etnicznych, kulturowych oraz demograficznych.	S2_U02	3
S2_SS_S-KE_2A_6	Wykorzystuje rozwinięte umiejętności badawcze oraz rozróżnia orientacje metodologiczne w badaniach socjologicznych w celu pełnego opisu zjawisk i struktur społecznych.	S2_U07	3
S2_SS_S-KE_2A_7	Przyjmuje aktywną postawę względem obserwowanych zjawisk, podejmuje wysiłek związany z dociekaniami przyczyn i konsekwencji procesów społecznych.	S2_K01 S2_K03 S2_K05	2 3 2
S2_SS_S-KE_2A_8	Student posiada umiejętność wypowiedzania się na temat wybranych zagadnień w sposób jasny i klarowny w oparciu o znane teorie socjologiczne oraz prezentowania własnych rozważań zarówno w formie ustnej jak i pisemne.	S2_U04 S2_U05	4 3

		S2_U06	2
		S2_U12	4
		S2_U14	4
S2_SS_S-KE_2A_9	Student jest przygotowany do pracy w zespole, aktywnego uczestnictwa w grupach, będąc jednocześnie odpowiedzialny za swoje decyzje, podejmowane działania i ich konsekwencje.	S2_K03	2
		S2_K05	2

3. Module description	
Description	Moduł Seminarium specjalizacyjne pozwala studentom na zdobycie poszerzonej i pogłębionej wiedzy dotyczącej różnorodnych zjawisk i instytucji życia społecznego oraz ich przeobrażeń. Moduł ten daje możliwość nauki krytycznego spojrzenia na zjawiska społeczne, a także na procesy w nich zachodzące dzięki wykorzystaniu znanych studentom teorii z zakresu socjologii i pokrewnych jej nauk. Po kursie student powinien znać uwarunkowania procesów społecznych, rozumieć ich istotę, wzajemne powiązania pomiędzy nimi oraz identyfikować czynniki, które miały i mają istotny wpływ na ich przebieg. Wykorzystując swoją wiedzę teoretyczną i metodologiczną, a także umiejętność obserwowania powinien być gotowy do podjęcia analizy wskazanych problemów.
Prerequisites	

4. Assessment of the learning outcomes of the module			
code	type	description	learning outcomes of the module
S2_SS_S-KE_2A_w_1	Sprawdzian	- weryfikacja wiedzy, umiejętności, kompetencji społecznych na podstawie treści programowych modułu, literatury zamieszczonej w sylabusie oraz pracy własnej studenta; - forma weryfikacji wybierana przez osobę prowadzącą np.: kolokwium ustne/pisemne, test otwarty / wyboru, sprawdzian*, praca wymagająca określonych umiejętności i wiedzy np.: recenzja, case study, projekt (indywidualny, grupowy), zadania problemowe, sprawozdanie, portfolio, prezentacja z dyskusją, prowadzenie / udział w dyskusji, itp.	S2_SS_S-KE_2A_1, S2_SS_S-KE_2A_2, S2_SS_S-KE_2A_3, S2_SS_S-KE_2A_4, S2_SS_S-KE_2A_5, S2_SS_S-KE_2A_6, S2_SS_S-KE_2A_7, S2_SS_S-KE_2A_8, S2_SS_S-KE_2A_9
S2_SS_S-KE_2A_w_2	Aktywność własna studenta (opcjonalnie)	działania mające na celu wykorzystanie wiedzy, umiejętności, kompetencji społecznych uzyskanych w oparciu o przekazywane treści programowe modułu, wskazaną w sylabusie literaturę oraz pracę własną	S2_SS_S-KE_2A_8

5. Forms of teaching						
code	form of teaching			required hours of student's own work		assessment of the learning outcomes of the module
	type	description (including teaching methods)	number of hours	description	number of hours	
S2_SS_S-KE_2A_fs_1	seminar	Dyskusja na podstawie treści zalecanych tekstów dotycząca zagadnień w nich poruszanych, prezentacje studentów na	20	Przygotowanie poprzez lekturę wskazanych tekstów oraz samodzielne zdobywanie wiedzy przy wykorzystaniu różnych źródeł, w	40	S2_SS_S-KE_2A_w_1, S2_SS_S-KE_2A_w_2

		wybrane tematy. Konsultacje indywidualne w formie bezpośredniej i /lub elektronicznej wedle potrzeb i uznania studenta (koordynator modułu może zalecić jako obowiązkowe poszczególnym studentom).		tym nowoczesnych technologii a także przygotowanie tekstów pisemnych dotyczących wybranych zagadnień.		
--	--	---	--	---	--	--